UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS CỰ KHỐI

        Số    /KH-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cự Khối, ngày   03   tháng 9  năm 2021

KẾ HOẠCH DẠY HỌC CHÍNH KHÓA
Năm học 2021 -2022

Căn cứ chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24/8/2021 của Bộ Giáo dục và đào tạo (BGDĐT) về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 -2022 ứng phó với dịch Covid-19, tiếp tục thực hiện đổi mới , kiên trì mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo; Công văn 3699/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2021 của Bộ Giáo dục Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021 -2022;

Căn cứ Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2021 – 2022 đối với giáo dục mầm non; giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội; Công văn số 3060/SGD &ĐT –GDPT ngày 31/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2021 -2022 cấp trung học cơ sở (THCS).

Trường THCS Cự Khối xây dựng kế hoạch dạy học chính khóa năm học 2021 -2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm của ngành giáo dục và của nhà trường năm học 2021-2022, nhằm đổi mới hình thức và phương pháp dạy học.

- Dạy đủ số môn, số tiết theo quy định đã xây dựng được PGD phê duyệt. Duy trì và nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, có biện pháp nâng cao chất lượng học sinh yếu kém, phát hiện và bồi dưỡng học sinh giỏi.

- Chú trọng đổi mới phương pháp giảng dạy, đổi mới kiểm tra đánh giá.
- Yêu cầu: Các nhóm chuyên môn thống nhất kế hoạch dạy học bám sát khung thời gian năm học và chương trình học của từng khối, lớp.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1.Khung chương trình chính khóa: 35 tuần

-Học kì I: 18 tuần

- Học kì II: 17 tuần

2. Khung thời gian: 37 tuần

-Học kì I: 18 tuần, từ ngày 06/9/2021 đến hết ngày 14/01/2022. Nghỉ học kì I ngày 15/1/2022;
- Học kì II: 17 tuần, từ 17/01/2022 đến 21/5/2022. Kết thúc năm học 28/5/2022.

3. Kế hoạch cụ thể: (Theo biểu đính kèm)

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Ban giám hiệu thống nhất chỉ đạo việc xây dựng các kế hoạch dạy học.

- Tổ nhóm chuyên môn phân công giáo viên xây dựng chương trình, có sự thống nhất trong nhóm chuyên môn và phê duyệt của Ban giám hiệu, của PGD trước khi thực hiện.

-Từng giáo viên  được phân công rà soát chương trình học, hướng dẫn thực hiện bộ môn của các cấp để xây dựng chương trình phù hợp.

Trên đây là kế hoạch dạy học chính khóa của trường THCS Cự Khối năm học 2021-2022, đề nghị các tổ nhóm chuyên môn và các đồng chí giáo viên thực hiện nghiêm túc.
	Nơi nhận:

- PGD & ĐT (để b/c);

- Đ/c Hiệu trưởng (để b/c);

- Các tổ th/hiện;

- Lưu VP.
	                        KT. HIỆU TRƯỞNG

                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                     (Đã kí)
                          Đỗ Thị Thu Hương

KẾ HOẠCH CỤ THỂ  VỀ DẠY HỌC CHÍNH KHÓA

( Kèm theo KH số       /KH-THCSCK, ngày 03/9/2021)

	STT
	Môn học và HĐGD
	Số tiết/ tuần

	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	1
	Ngữ văn
	4
	4
	4
	5

	2
	Toán
	4
	4
	4
	4

	3
	GDCD
	1
	1
	1
	1

	4
	Vật lý
	0
	1
	1
	2

	5
	Hóa học
	0
	0
	2
	2

	6
	Sinh học
	0
	2
	2
	2

	7
	KHTN
	4
	0
	0
	0

	8
	Lịch sử
	½ HKI: 2- ½HKI: 1
½ HKI: 1- ½HKI: 2
	2
	HKI: 2
HKII: 1
	    HKI:1
HKII: 2

	9
	Địa lý
	½ HKI: 1- ½HKI: 2

½ HKI: 2- ½HKI: 1
	2
	HKI: 1
 HKII: 2
	HKI: 2
 HKII: 1

	10
	Âm nhạc
	1
	1
	1
	HKI: 1

 HKII: 0

	11
	Mĩ thuật
	1
	1
	1
	HKI: 0

 HKII: 1

	12
	Công nghệ
	2
	 HKI: 1
  HKII: 2
	2
	1

	13
	Thể dục
	2
	2
	2
	2

	14
	Ngoại ngữ (T.A)
	3
	3
	3
	3

	15
	HĐHN-TN
	3

	16
	GD địa phương
	1

	17
	HĐNGLL-VMTL

	2
	2
	2

	18
	Tự chọn

	2
	2
	2

	19
	Chào cờ + SHL

	2
	2
	2

	Tổng số tiết/tuần
	29
	HKI: 30

HKII: 31
	HKI: 32

HKII: 32
	HKI: 32

HKII: 32

                                                             Kt. HiÖu tr­ëng
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                  (Đã kí)
                                                                   Đỗ Thị Thu Hương